
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku, u Městského soudu v Praze

oddíl B, vložka 1464

(dále jen „pojišťovna“ )

a

Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních mučedníků 185
tř. Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV

IČ 708 74 409

zastoupená
Mgr. Emilií Salvetrovou, ředitelkou

(dále jen „pojistník“)

uzavírají tuto

pojistnou smlouvu

č. 899–14654–17

· o pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní)
· o pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží

vloupáním nebo loupeží)
· o pojištění odpovědnosti za škodu



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 2

1. Pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní)

1.1. Úvodní ustanovení

Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro
pojištění  majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též „VPPMP“) a Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2  (dále též
„DPPMP“). Pojistné podmínky VPPMP a DPPMP jsou nedílnou součástí této smlouvy a
tvoří její přílohy č. 1 a 2. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Pojištěné věci, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy
vztahuje na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže
uvedené pojistné částky.

Pol.
Č.

Specifikace pojištěných věcí Pojistná částka
v Kč

1. Věci movité

M1 Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč.DDHM) s výjimkou
silničních a zvláštních vozidel, lodí a letadel.

M2 Soubor zásob (vč.PHM) s výjimkou nedokončené stavební
výroby a věcí uvedených v čl. 4 DPPMP.

1.3. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP se pro pojištěné věci specifikované
v ustanovení bodu 1.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé
položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže
uvedené spoluúčasti.

Pol. č.
podle

bodu 1.2
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ PODLE ČLÁNKU 2 BODU 1 DPPMP

SPOLUÚČAST
v Kč

Základní pojistná nebezpečí

M1-M2 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně
jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPMP).

M1-M2 Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm.
h)DPPMP).

Vybraná pojistná nebezpečí
M1-M2 Povodeň nebo záplava (čl.2 bod 1 písm. b) DPPMP).



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 3

M1-M2 Vichřice nebo krupobití  (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPMP).

M1-M2 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo
zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPMP).

M1-M2 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.
e) DPPMP).

M1-M2 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPMP).
M1-M2 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPMP).

1.4. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- tř. Národních mučedníků 185, Klatovy, PSČ 339 01

1.5. Ujednání o limitech plnění
Maximální roční limity plnění

1.5.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené povodní nebo záplavou
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu     jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění
sjednáno, jsou za škody    vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo
záplava, v úhrnu za pojištění podle omezena částkou

1.5.2. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékající
z vodovodních zařízení a přetlakem nebo zamrzáním vody
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno,
jsou za škody   vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních
zařízení a přetlak nebo zamrzání vody, v úhrnu omezena částkou

1.5.3. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno,
jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití, v úhrnu
omezena částkou

1.5.4. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené sesuvem půdy, zřícením skal
nebo zemin, sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, pádem stromů, stožárů
nebo jiných předmětů, zemětřesením
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno,
jsou za škody   vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí sesuv půdy, zřícení skal nebo
zemin, sesuv nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných
předmětů, zemětřesení v úhrnu omezena částkou



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 4

1.5.5. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazou
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno,
jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námraza, v úhrnu
omezena částkou

1.6. Zvláštní ujednání

1.6.1. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění – platí pro poj. položky č. M1 a M2
uvedené v bodu 1.2. smlouvy
Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy ke dni sjednání pojištění odpovídají
pojistné částky stanovené pro soubor pojištěných věcí uvedený v bodu 1.2. této smlouvy
pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota  nezvýší do doby vzniku pojistné události o
více než 10 procent, pojišťovna nevyužije svého práva na snížení plnění ve smyslu § 41
zákona o pojistné smlouvě (č.37/2004 Sb).

1.6.2. Ujednává se, že čl.9 bod 7 písm. g) DPPMP a bod 8 písm. f) pro toto pojištění neplatí.

1.7. Ujednání o aktualizaci pojistných částek

1.7.1.  V případě, že došlo ve smyslu bodu  4.2.2. k prodloužení této smlouvy na další pojistný
rok, ujednává se, že nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník
revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný rok, mimo
věcí pojišťovaných na první riziko.

1.7.2. Pojistné částky pojištěných věcí se upraví podle aktuálního indexu stavebních prací (pro
budovy a jiné stavby) resp. indexu cen průmyslových výrobců (pro věci movité).

1.7.3.  K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek této pojistné smlouvy, ve kterém
bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

1.8. Výše pojistného

Pojistník je povinen platit pojišťovně za živelní pojištění pojistné ve výši



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 5

2. Pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží
vloupáním nebo loupeží)

2.1. Úvodní ustanovení

Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží se řídí Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále též „VPPMP“) a
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2
(dále též „DPPMP“). Pojistné podmínky VPPMP a DPPMP jsou nedílnou součástí této
smlouvy a tvoří její přílohy č. 1 a 2.  Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými
pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

2.2. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky, spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy
vztahuje na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“).
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 5 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci
stanoveny níže uvedené limity pojistného plnění jako pojištění prvního rizika ve smyslu
čl. 5 bodu 7 VPPMP.
V souladu s ustanovením čl. 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže
uvedené spoluúčasti.

Pol.
č.

Specifikace pojištěné věci (věcí)
a pojištěných nákladů

(Ujednání o pojištění prvního rizika)

Limit
plnění

1.rizika
v Kč*

Spoluúčast
v Kč

1

Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM)
s výjimkou silničních a zvláštních vozidel, lodí a
letadel.
Pojištění se sjednává jako pojištění 1.rizika ve smyslu
čl. 5 bodu 7 VPPMP.

2

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby
a věcí uvedených v čl. 4 DPPMP.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle
čl. 5 bodu 7 VPPMP.

*Je- li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu
čl. 5 bodu 6 VPPMP 2005.

2.3. Pojistná nebezpečí

V souladu s ustanovením článku 2 DPPMP se pro pojištěné věci (položky) specifikované
v ustanovení bodu 2.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ odcizení, zničení nebo
poškození pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími.



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 6

Pol. č. podle
bodu 2.2.
smlouvy

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí v souladu s ustanovením
článku 2 DPPMP

1-2 Krádež vloupáním nebo loupeží - čl. 2 bod 2 DPPMP

1-2 Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) - čl. 2 bod 3 DPPMP

2.4. Místo pojištění

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

- tř. Národních mučedníků 185, Klatovy, PSČ 339 01

2.5. Zvláštní ujednání

Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci
(vandalismus) - platí pro poj. položky č. 1- 2 uvedené v bodu 2.2. této smlouvy

Ujednává se, že pojištění se nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním
pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného.

2.6. Ostatní smluvní ujednání

2.6.1. Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané
konstrukční prvky zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.

2.6.2. Ujednává se, že limity plnění stupňů zabezpečení Z1 až Z10 TABULKY č. 1 DPPMP se
násobí koeficientem

2.7. Výše pojistného

Pojistník je povinen platit pojišťovně za pojištění odcizení pojistné ve výši



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 7

3. Pojištění odpovědnosti za škodu

3.1. Úvodní ustanovení

3.1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami
pro pojištění odpovědnosti za škodu  VPPOS 2005 t.č. 9803 (dále jen „VPPOS 2005“) a
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu
podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen „DPPP 2005“), které  jsou nedílnou součástí
této smlouvy a tvoří přílohy č. 3 a 4. Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými
pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

3.1.2. Pojištěným z pojištění odpovědnosti za škodu je  Masarykova základní škola Klatovy, tř.
Národních mučedníků 185, 339 01, Klatovy, IČ 708 744 09.

3.2. Pojištěný předmět činnosti

3.2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti
s činnostmi pojištěného, které jsou uvedeny ve zřizovací listině  (příloha č.5 smlouvy).

3.2.2. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako
pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

3.3. Rozsah pojištění / pojištěná nebezpečí

3.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP 2005 (základní
rozsah pojištění).

3.3.2.  Odchylně od VPPOS 2005 a DPPP 2005  se ujednává,  že  pojištění  se  vztahuje i  na
náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za
pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se
vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu
nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu
úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.1.

3.3.3. Odchylně od čl. 2 bodu 1 DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje na
odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této
osoby, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve
vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke
vzniku škody (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou
činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími.
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním
smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na
finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu
vzniklou při obchodování s cennými papíry.



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 8

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako
členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.1.

3.3.4. Součástí pojistného plnění jsou mj. i tzv. zachraňovací náklady ve smyslu čl. 10
VPPOS 2005. Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob však nahradí
pojišťovna nejvýše do 30% limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné
smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

3.4. Územní rozsah pojištění

Pojištění v rozsahu bodu 3.3. se sjednává pro území České republiky.

3.5. Limit plnění a sublimity plnění

3.5.1. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.1. této smlouvy limit
plnění ve výši

3.5.2. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.2. sublimit plnění ve
výši

3.5.3. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.3. sublimit plnění ve
výši

3.6. Spoluúčast

Pro pojištění v rozsahu bodu 3.3. se sjednává spoluúčast ve výši , vyjma
pojistných událostí ve školách a školských zařízeních, kde se pojištění sjednává bez
spoluúčasti.

3.7. Pojistné
3.7.1. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.1. této smlouvy činí

3.7.2. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.2. této smlouvy je zahrnuto
v pojistném za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.1.

3.7.3. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3.3. této smlouvy činí

3.7.4. Pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod body 3.3.1. až 3.3.3. činí celkem



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 9

4. Společná ujednání

4.1. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně
spravována úsekem underwritingu České pojišťovny, a.s., pracoviště Plzeň se sídlem
Slovanská alej 24A, Plzeň 326 63,  kde budou oznamovány události, s kterými bude
spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného touto smlouvou

4.1.1. Pojištěným z této smlouvy je pojistník–Masarykova základní škola Klatovy,
tř. Národních mučedníků 185, 339 01, Klatovy, IČ 708 744 09.

4.1.2. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník vyjma pojištění odpovědnosti za škodu.

4.1.3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

4.2. Počátek a doba trvání pojištění

4.2.1. Pojištění se sjednává na jeden pojistný rok s účinností pojistné smlouvy od  23.4. 2010.

4.2.2. Ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění odpovědnosti za škodu sjednáno,
pojištění nezaniká a prodlužuje se na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhému účastníkovi smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného
roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.

4.3. Ostatní smluvní ujednání

4.3.1. Článek 18 VPPMP Řešení sporů se mění tak, že v bodu 1 se doplňuje odstavec ,který zní:
Náklady řízení, jimiž jsou zejména hotové výdaje účastníků a jejich zástupců, ponese
zpravidla strana, která ve sporu neměla úspěch. Odměna za zastupování, pokud je
zástupcem advokát, patří k nákladům řízení. Tato odměna se řídí vyhl. č.484/2000 Sb.
v platném znění (popř. dle předpisu, který ji nahradí v době rozhodování) a ve vztahu
k náhradám vyhl.č. 177/1996 Sb. v platném znění (popř. dle předpisu, který ji nahradí
v době rozhodování), a to obdobně jako v řízení před soudem. Pokud je advokát plátcem
DPH, patří k odměně a náhradám částka DPH dle platné sazby.

4.3.2. Článek 14 VPPOS 2005 Řešení sporů se mění tak, že se za poslední odstavec v bodě 1
vkládá další odstavec, který zní: Náklady řízení, jimiž jsou zejména hotové výdaje
účastníků a jejich zástupců, ponese zpravidla strana, která ve sporu neměla úspěch.
Odměna za zastupování, pokud je zástupcem advokát, patří k nákladům řízení. Tato
odměna se řídí vyhl. č.484/2000 Sb. v platném znění (popř. dle předpisu, který ji nahradí
v době rozhodování) a ve vztahu k náhradám vyhl.č. 177/1996 Sb. v platném znění (popř.
dle předpisu, který ji nahradí v době rozhodování), a to obdobně jako v řízení před
soudem. Pokud je advokát plátcem DPH, patří k odměně a k náhradám částka DPH dle
platné sazby.



Klient: Masarykova základní škola Klatovy Pojistná smlouva č. 899-14654-17 Strana 10

4.4. Výše pojistného a jeho splatnost

4.4.1. Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné za pojištění živelní, za pojištění krádeže a
za pojištění odpovědnosti v úhrnné výši 51.120,- Kč.

4.4.2. Pojistné za živelní pojištění činí

4.4.3. Pojistné za pojištění krádeže činí

4.4.4. Pojistné za pojištění odpovědnosti činí

4.4.5. Ujednání o splátkách pojistného:

Pojistné je  jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit převodem ve
prospěch účtu České pojišťovny a.s.  v jedné splátce  ve výši 51.120,-Kč vždy do
23.4. jednoho a každého pojistného roku.
První pojistné ve výši 51.120,-Kč bude uhrazeno do 10.5. 2010.
Bankovní spojení: č. účtu 19-2766110237/0100 u Komerční banky v Praze, variabilní
symbol 8991465417, konstantní symbol 3558.

4.4.6. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu
nezaplacení pojistného náleží pojišťovně  celé pojistné za pojistný rok.

4.5. Závěrečná ustanovení

4.5.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem
této smlouvy a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení. Žádný dodatek
k této smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán smluvními
stranami.

4.5.2. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu smluvními stranami.

4.5.3. Tato smlouva obsahuje celkem deset listů a pět příloh, je vyhotovena ve třech
stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovna a jeden makléř.

V Klatovech dne 22.4. 2010

Mgr. Emilie Salvetrová
ředitelka

--------------------------------- --------------------------------------
razítko a podpis pojistníka razítko a podpis pojišťovny




